
Shtojca 15      

  

[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

           Datë, 28/06/2021 

Per: “EURONDËRTIM 2000” sh.p.k   

Adresa : Rr. Kavajes, Pallati 114, Shk. 1, Ap. 2, Tirana, 1001. 

 

Procedura e prokurimit: “Rikonstruksion i magazinave te NJSHML” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-95031-05-10-2021  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i magazinave te NJSHML” 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.75 datë 17.05.2021.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

Operatorët pjesëmarrës dhe ofertat e tyre në këtë prokurim ishin: 

 MURATI me nr. NIPTI J66702413V  me vlerë 5.599.000  Lekë (pesë milion e pesëqind 

e nëntëdhjetë e nëntë mijë) 

 SHKELQIMI 07 me nr. NIPTI K6121808W me vlerë  5.800.000 Lekë (pesë milion e 

tetëqind mijë) 

 6D-PLAN me nr. NIPTI L62717405H me vlerë 7.580.000 Lekë(shtatë milion e 

pesëqind e tetëdhjetë mijë) 

 EGLAND me nr. NIPTI J96829419D me vlerë 7.676.384 Lekë (shtatë milion e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e tetëdhjetë e katër) 

 ERIL B&B me nr. NIPTI L81426509M me vlerë 7.262.900 Lekë (shtatë milion e 

dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e nëntëqind) 

 EURONDERTIMI 2000 me nr. NIPTI K02003001O me vlerë 5.744.860 Lekë (pesë 

milion e shtatëqind e dyzet e katër mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë) 

 FLONJA me nr. NIPTI J71826003M me vlerë 7.202.069 Lekë (shtatë milion e dyqind 

e dy mijë e gjashtëdhjetë e nëntë) 

 HYSI-2 F me nr. NIPTI K72429007E me vlerë 6.535.268 Lekë (gjashtë milion e 

pesëqind e tridhjetë e pesë mijë dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) 

 I.B.S me nr. NIPTI L61411012R me vlerë 7.500.000 Lekë (shtatë milion e pesëqind 

mijë) 



 JOGI me nr. NIPTI J63229478K me vlerë  6.435.543 Lekë (gjashtë milion e katërqind 

e tridhjetë e pesë mijë e pesëqind e dyzet e tre) 

 K.M.K me nr. NIPTI L78223801E me vlerë  6.600.250 Lekë (gjashtë milion e 

gjashtëqind mijë e dyqind e pesëdhjetë) 

 K-AAV me nr. NIPTI L51506025C me vlerë   8.139.008 Lekë (tetë milion e njëqind e 

tridhjetë e nëntë mijë e tetë) 

 MARTINI KONSTRUKSION me nr. NIPTI K81314023A 6.568.923  Lekë (gjashtë 

milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e njëzet e tre) 

 MENI me nr. NIPTI J61909018Ë me vlerë 8160635 Lekë (tetë milion e njëqind e 

gjashtëdhjetë mijë e gjashtëqind e e tridhjetë e pesë) 

 NIKA me nr. NIPTI J76705047U me vlerë  6653388 Lekë (gjashtë milion e gjashtëqind 

e pesëdhjetë e tre mijë e treqind e tetëdhjetë e tetë) 

 SARDO me nr. NIPTI K13120402Ë me vlerë  7394885 Lekë (shtatë milion e treqind e 

nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind e tetëdhjetë e pesë) 

 SARK me nr. NIPTI K52531415H me vlerë  7261804 Lekë (shtatë milion e dyqind e 

gjashtëdhjetë e një mijë  e tetëqind e katër) 

 SHAMO KONSTRUKSION me nr. NIPTI L01326020F me vlerë 7654311 Lekë 

(shtatë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e katër mijë e treqind e njëmbëdhjetë e një) 

 VALONA KONSTRUKSION me nr. NIPTI K26330202E me vlerë 5850194 Lekë 

(pesë milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e katër) 

 ZDRAVO me nr. NIPTI J84003411K me vlerë 5874090 Lekë (pesë milion e tetëqind 

e shtatëdhjetë e katër mijë e nëntëdhjetë mijë) 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. MURATI me nr. NIPTI J66702413V  me vlerë 5599000  Lekë (pesë milion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë) 

2.SHAMO KONSTRUKSION me nr. NIPTI L01326020F me vlerë 7654311 Lekë (shtatë 

milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e katër mijë e treqind e njëmbëdhjetë e një) 

3.K-AAV me nr. NIPTI L51506025C me vlerë   8139008 Lekë (tetë milion e njëqind e tridhjetë 

e nëntë mijë e tetë) 

4. VALONA KONSTRUKSION me nr. NIPTI K26330202E me vlerë 5850194 Lekë (pesë 

milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e katër) 

 



 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. MURATI me nr. NIPTI J66702413V  me vlerë 5599000  Lekë pa tvsh 

Në zbatim të nenit 93 pika 1 që parashikon se. “Kur autoritetet ose entet kontraktore vërejnë 

se oferta për punët, furnizimet ose shërbimet është anomalisht e ulët, i kërkon operatorit 

ekonomik të paraqesë me shkrim dhe brenda tri ditëve pune shpjegime për çmimin ose kostot 

e propozuara në ofertë.”. Më datë 16.06.2021 i është dërguar kërkesë për shpjegimin e 

elementeve te ofertës operatorit ekonomik. Subjekti nuk ka kthyer  përgjigje brënda afateve 

ligjore. 

 

2.SHAMO KONSTRUKSION me nr. NIPTI L01326020F me vlerë 7654311 Lekë pa tvsh 

Ne piken 1-Per kapacitetin ligjor/profesional i operatoreve ekonomike: 
Vertetim te pageses se taksave dhe tarifave vendore ose kestet e maturuara te vitit 2021 ne 

perputhje me Ligjin nr 9632, date 30.10.2006 ‘Per sistemin e taksave vendore’ i ndryshuar dhe 

afatet e percaktuara nga njesite e qeverisjes vendore perkatese. 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur vertetimin e pagesës së taksave vendore për vitin 2021 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

e.  Formularin e sigurimit të ofertës,  Vlera e kërkuar e sigurimit të ofertës është 166.664Lekë  

Operatori SHAMO KONSTRUKSION nuk ka paraqitur formularin e sigurimit të ofertës. 

Në pikën 3 -Per kapacitetet teknike dhe profesionale,  kerkohet: 

a- Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 35% e 

vlerës së përllogaritur të fondit limit që prokurohet, dhe që është realizuar gjatë 

tri viteve të fundit,nga data e zhvillimit te tenderit ose pune te ngjashme ku 

vlera monetare totale e puneve te kryera e marre se bashku gjate tri viteve te 

fundit, nga data e zhvillimit se tenderit eshte sa vlera e fondit  limit të kontratës 

që prokurohet. Si deshmi per pune te ngjashme kerkohet: kontraten/kontratat 

me Autoritetet kontraktore publike apo private te shoqeruara me 

faturen/faturat tatimore,formular vleresimi sipas shtojces e shoqeruar me akt 

kolaudimin dhe situacionet. 

Operatori SHAMO KONSTRUKSION nuk ka paraqitur; 

- formular vlerësimi tek punët e ngjashme. 

- kontrata e lidhur me bashkinë  tek punët e ngjashme. 

 

3.VALONA KONSTRUKSION me nr. NIPTI K26330202E me vlerë 5850194 Lekë pa tvsh 

Në zbatim të nenit 93 pika 1 që parashikon se. “Kur autoritetet ose entet kontraktore vërejnë 

se oferta për punët, furnizimet ose shërbimet është anomalisht e ulët, i kërkon operatorit 

ekonomik të paraqesë me shkrim dhe brenda tri ditëve pune shpjegime për çmimin ose kostot 

e propozuara në ofertë.”. Më datë 16.06.2021 i është dërguar kërkesë për shpjegimin e 

elementeve te ofertës operatorit ekonomik. Subjekti nuk ka kthyer  përgjigje brenda afateve 

ligjore. 



 

4.K-AAV me nr. NIPTI L51506025C me vlerë   8139008 Lekë pa tvsh 

Ne Pikën 1- Per kapacitetet financiare dhe ekonomike kerkohet: 
Vertetim i leshuar nga organet tatimore per te ardhurat vjetore gjate tre viteve te fundit 

ushtrimore, ku vlera mesatare e tyre duhet te jete jo me e vogel se 80% e fondit limit qe 

prokurohet. 

 

 Vertetim nga Zyra Tatim Taksave te deklarimeve te xhiros Vjetore ku vlera e saj 

mesatare per tri vitet e fundit, qe ka paraqitur Operatori ekonomik eshte 0 ( zero) 

2018,2019,2020. 
 

Në pikën 3, germa d- Per kapacitetet teknike dhe profesionale,  kerkohet: 

d- Makinerite/mjetet e nevojshme per kryerjen e punimeve; 

- Kamioncine       1    (nje)  ne pronesi ose me qera  

- Betoniere           1     (nje)   ne pronesi ose me qera 

- Gjenerator         1    ( nje)  ne pronesi ose me qera 

- Pompe betoni    1 ( nje)  ne pronesi ose me qera 

- Aparat saldimi   1 ( nje)  ne pronesi ose me qera 

- Prerese Hekuri   1 ( nje)  ne pronesi ose me qera 

Operatori/et pjesemarres duhet te vertetojne disponibilitetin e makinerive/mjeteve (me qera ose 

te vetat) duke paraqitur lejen e qarkullimit, kontrollin teknik, mandat pagesat e taksave vjetore, 

siguracion. Dokumenatacioni duhet te jete i vlefshem per te gjithe periudhen e zbatimit te 

kontrates. 

Operatori ekonomik K-AAV nuk ka paraqitur mjetin kamioncine ( në pronësi ose me qera) 

 

 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë EURONDERTIMI 2000 me nr. 

NIPTI K02003001O me vlerë 5.744.860 Lekë (pesë milion e shtatëqind e dyzet e katër mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë) /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [H e k u r u d h a  S h q i p t a r e  s h . a ]  

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 15 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 



Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë ose tërhiqeni nga nënshkrimi i konstratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj ne vlerë 166.664 leke ( njëqind e gjashtëshjetë e gjashtëmijë 

e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër) Lekë  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me 

një vlerë të përgjithshme prej me vlerë 5.800.000 Lekë (pesë milion e tetëqind mijë)  operatori 

ekonomik SHKELQIMI 07 me nr. NIPTI K6121808W  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.06.2021 

 

Ankesa: ka ose jo     jo 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                             ANI    DYRMISHI 
 

 


